

Số: /KH-SVHTTDL

Lai Châu, ngày 13 tháng 9 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức kỳ xét tuyển viên chức (vòng 2) năm 2024**

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban hành quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-UBND ngày 20/6/2024 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định về phân cấp quản lý công chức, viên chức thuộc phạm vi quản lý của UBND tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Kế hoạch số 1050/KH-SVHTTDL ngày 18/6/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về tuyển dụng viên chức trong các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 237/QĐ-SVHTTDL ngày 12/8/2024 của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 244/QĐ-SVHTTDL ngày 16/8/2024 của Hội đồng Tuyển dụng viên chức năm 2024 về việc ban hành Quy chế xét tuyển viên chức các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2024;

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch tổ chức kỳ xét tuyển viên chức (vòng 2) năm 2024, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Tuyển chọn thí sinh có đủ điều kiện, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức theo yêu cầu của vị trí việc làm, vào làm việc tại đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

## **2. Yêu cầu**

- Bảo đảm công khai, minh bạch, công bằng, khách quan, dân chủ, chất lượng và đúng pháp luật để lựa chọn được những người có năng lực, trình độ đáp ứng yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

- Thực hiện theo đúng quy định tại Nghị định số 115/2020/NĐ-CP của Chính phủ; Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ và các quy định hiện hành của pháp luật về tuyển dụng viên chức.

- Công tác chuẩn bị, phối hợp tổ chức kiểm tra sát hạch (vòng 2) phải đảm bảo đúng nội dung, chương trình, nội quy, quy chế đề ra.

## **II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH TỔ CHỨC XÉT TUYỂN VÒNG 2**

*(Có phụ biểu chi tiết đính kèm)*

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Văn phòng Sở**

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị sự nghiệp có liên quan tham mưu cho lãnh đạo Sở triển khai thực hiện công tác chuẩn bị, tổ chức kiểm tra sát hạch (vòng 2).

- Tham mưu công tác hậu cần và các điều kiện cần thiết liên quan đến tổ chức kiểm tra sát hạch (vòng 2) như: Bố trí phương án ăn, nghỉ của Ban đề thi phỏng vấn thực hành và in sao; phối hợp với Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật chuẩn bị các điều kiện, cơ sở vật chất để kiểm tra sát hạch (vòng 2).

- In các loại thẻ của Hội đồng thi và các Ban giúp việc của Hội đồng hoàn thành trước 14h ngày 26/9/2024.

### **2. Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh**

Giao Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật: Chuẩn bị Hội trường; trang trí khánh tiết *(có nội dung ma kết đính kèm)*; tăng âm, loa đài, nước uống và các điều kiện cần thiết phục vụ khác Khai mạc và thi sát hạch tại Rạp chiếu phim tỉnh. Hoàn thành, trước 15h00', ngày 27/9/2024.

### **3. Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở**

- Cử công chức tham gia các Ban, Tổ giúp việc Hội đồng tuyển dụng.

- Thực hiện các nội dung khác theo sự phân công của Lãnh đạo Sở và Hội đồng tuyển dụng.

### **4. Đề nghị Công an tỉnh**

- Cử 02 Chiến sĩ Công an tham gia bảo vệ, phá sóng và đảm bảo các điều kiện an ninh tại nơi làm đề thi. Thời gian: Từ 7h30', ngày 27/9/2024 đến khi tổ chức kiểm tra, sát hạch xong ngày 28/9/2024.

- Cử 02 Chiến sĩ Công an tham gia bảo vệ, phá sóng và đảm bảo các điều kiện an ninh tại nơi tổ chức sát hạch. Thời gian: Từ 7h30', ngày 28/9/2024 đến khi tổ chức kiểm, sát hạch xong (*có chương trình, thời gian, địa điểm chi tiết đính kèm*).

### **5. Đề nghị Sở Y tế**

Cử 01 cán bộ y tế hỗ trợ việc đảm bảo sức khỏe cho các thí sinh và các thành viên Hội đồng và các Ban của Hội đồng làm nhiệm vụ tại kỳ tuyển dụng viên chức (*có chương trình, thời gian, địa điểm chi tiết đính kèm*).

### **6. Đề nghị Điện lực tỉnh Lai Châu**

Chỉ đạo có phương án, đảm bảo cung cấp điện cho việc xét tuyển viên chức các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2024 (*có chương trình, thời gian, địa điểm chi tiết đính kèm*).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kỳ xét tuyển viên chức (vòng 2) năm 2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch./.

#### ***Nơi nhận:***

- Lãnh đạo Sở;
- Công an tỉnh; Sở Y tế, Điện lực tỉnh Lai Châu (P/h);
- Thành viên HĐTD của Sở;
- Các Ban giúp việc HĐTD của Sở;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở (T/h);
- Lưu: VT, VP (*Thu Hương*).

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Trần Mạnh Hùng**

## PHỤ LỤC

### NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH TỔ CHỨC KỶ XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC VÒNG 2 NĂM 2024

(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-SVHTTDL ngày tháng 9 năm 2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

Stt	Nội dung	Thời gian	Địa điểm	Tổ chức/Cá nhân thực hiện	Ghi chú
<b>NGÀY 27/9/2024</b>					
1	Triệu tập Ban đề thi phỏng vấn thực hành và in sao xét tuyển viên chức năm 2024 để tổ chức xây dựng đề thi.	7h30'	Khách sạn Khánh Ly - Phường Tân Phong - TP Lai Châu - tỉnh Lai Châu	<ul style="list-style-type: none"><li>- Thành viên Ban đề thi.</li><li>- Công an bảo vệ địa điểm làm đề thi.</li><li>- Ban Giám sát.</li></ul>	<i>Thành viên Ban đề thi khi đi mang theo quần, áo, đồ dùng cá nhân, máy tính sách tay để làm nhiệm vụ.</i>
2	Hoàn thiện đề thi, niêm phong đưa vào 02 hòm kim loại	19h00'	Khách sạn Khánh Ly - Phường Tân Phong - TP Lai Châu - tỉnh Lai Châu	<ul style="list-style-type: none"><li>- Trưởng Ban và thành viên Ban đề thi.</li><li>- Công an bảo vệ địa điểm làm đề thi.</li><li>- Ban Giám sát.</li></ul>	
3	Hoàn thành trang trí ma kết Hội trường, tăng âm loa đài và các điều kiện phục vụ khai mạc	11h30'	Rạp Chiếu Phim tỉnh Lai Châu - Tổ 9, Phường Đoàn Kết, thành phố Lai Châu, Tỉnh Lai Châu.	Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh.	
4	Tổ chức niêm niêm yết danh sách thi sinh; số báo danh; nội quy xét tuyển	11h30'	Rạp Chiếu Phim tỉnh Lai Châu (Tổ 9, Phường Đoàn Kết, thành phố Lai Châu, Tỉnh Lai Châu).	<ul style="list-style-type: none"><li>- Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2024.</li><li>- Ban Giám sát.</li></ul>	
<b>NGÀY 28/9/2024</b>					
5	Tiếp nhận, Bàn giao đề thi từ Trưởng Ban đề thi cho Trưởng Ban Kiểm tra sát hạch	7h15'	Khách sạn Khánh Ly (Phường Tân Phong - TP. Lai Châu - tỉnh Lai Châu).	<ul style="list-style-type: none"><li>- Trưởng Ban đề thi.</li><li>- Trưởng Ban Kiểm tra sát hạch.</li><li>- Công an bảo vệ địa điểm làm đề thi.</li><li>- Ban Giám sát.</li><li>- Thư ký Hội đồng.</li></ul>	

6	Khai mạc (vòng 2) kỳ xét tuyển viên chức năm 2024 ( <i>Có chương trình riêng</i> )	7h30' - 8h00'	Rạp Chiếu Phim tỉnh Lai Châu (Tổ 9, Phường Đoàn Kết, Thành phố Lai Châu, Tỉnh Lai Châu).	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2024.</li> <li>- Đại biểu mời.</li> <li>- Các Ban giúp việc Hội đồng.</li> <li>- Công an bảo vệ địa điểm thi</li> <li>- Thí sinh dự thi.</li> <li>- Y tế và các tổ chức, cá nhân có liên quan.</li> </ul>
7	Kiểm tra sát hạch đối với thí sinh	Buổi sáng từ 8h15' đến 11h30'; buổi chiều từ 14h00' đến 17h00'	Rạp Chiếu Phim tỉnh Lai Châu (Tổ 9, Phường Đoàn Kết, Thành phố Lai Châu, Tỉnh Lai Châu).	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Ban Kiểm tra sát hạch</li> <li>- Ban Giám sát</li> <li>- Công an bảo vệ địa điểm thi; Y tế.</li> </ul>
8	Kiểm tra thực hành về kỹ năng hoạt động nghề nghiệp đối với vị trí diễn viên Múa, ca sĩ	Khi kết thúc kiểm tra sát hạch các chuyên ngành Chuyên viên tổng hợp, Thư viện viên	Rạp Chiếu Phim tỉnh Lai Châu (Tổ 9, Phường Đoàn Kết, Thành phố Lai Châu, Tỉnh Lai Châu).	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Ban Kiểm tra sát hạch</li> <li>- Ban Giám sát</li> <li>- Công an bảo vệ địa điểm thi; Y tế.</li> </ul>

**Ma kết Khai mạc:**

**SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH  
HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC NĂM 2024**

**LỄ KHAI MẠC  
KỲ XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC NĂM 2024**

*Lai Châu, ngày 28 tháng 9 năm 2024*